80, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 158.

Brașov, Luni-Marți 20 Iulie (1 August).

1899.

Din cauza s-tei sârbători diurni nu va
apăre până Mercuri sêra.

## Pregătiri de atentat.

De doi ani de zile, de când
s'au început din nou machinațiunile
adversarilor noștri, cari sub masca
religionară țintesc la distrugerea or-
ganismului autonom al bisericii ro-
mâne unite din